

---

# ***Eurotag Danmark A/S***

Rosbjergvej 48, 8220 Brabrand

## **Årsrapport for 2023**

---

CVR-nr. 13 36 67 80

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 21/3 2024

Jesper Ganzhorn  
Ørskov  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Eurotag Danmark A/S Rosbjergvej 48 8220 Brabrand  Telefon: 7015 1517  CVR-nr: 13 36 67 80 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 31. august 1989 Regnskabsår: 34. regnskabsår Hjemstedskommune: Aarhus
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Ganzhorn Ørskov, formand Peter Kranz Steen Iversen
<b>Direktion</b>	Peter Kranz
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er markedsføring og handel med Derbigum og Residek tagprodukter.

Selskabet har realiseret et overskud på DKK 4.345.177.

Selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 12.667.610.

Resultatet anses af ledelsen som tilfredsstillende.

## Udvikling i året

Den definerede vækststrategi om i stadig højere grad at fremstå som en inspirerende, innovativ og miljøansvarlig samarbejdspartner følges løbende og intensivt. Selskabet har en medarbejderstyrke med en særdeles slagkraftig salgskompetence, som er godt rustet til den fremtidige udvikling.

Der fokuseres fortsat i højere grad på bæredygtighed i byggeriet. Den indsats vores producent Imperbel SA i Belgien gennem mange år har ydet i forhold til udvikling af bæredygtige løsninger kommer selskabet til gavn. Begrænsning af CO2 udledning og genanvendelighed har længe stået højt på vores dagsorden. Derfor er det glædeligt, at byggeriet nu i stigende grad efterspørger produkter, som opfylder kravene til cirkulær økonomi.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende år forventer ledelsen en generel nedgang i aktivitetsniveauet i byggebranchen, men løbende investeringer i effektiv og innovativ markedsføring, intensive undervisningsaktiviteter af tagdækkere, velbesøgte kontaktaktiviteter med store, relevante beslutningstagere og selskabets position betyder, at ledelsen også for 2024 forventer et tilfredsstillende, men dog mindre resultat end for 2023.



# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.154.001</b>	<b>11.087.404</b>
Personaleomkostninger	1	-4.266.967	-3.893.900
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		-20.652	-22.530
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.866.382</b>	<b>7.170.974</b>
Finansielle indtægter	2	37.717	141.477
Finansielle omkostninger	3	-262.076	-60.897
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.642.023</b>	<b>7.251.554</b>
Skat af årets resultat	4	-1.296.846	-1.628.687
<b>Årets resultat</b>		<b>4.345.177</b>	<b>5.622.867</b>

## Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	2.700.000	0
Overført resultat	1.645.177	5.622.867
	<b>4.345.177</b>	<b>5.622.867</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.262	22.915
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.262</b>	<b>22.915</b>
Andre tilgodehavender		108.339	108.339
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>108.339</b>	<b>108.339</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>110.601</b>	<b>131.254</b>
Råvarer og hjælpematerialer		9.060.504	18.126.416
<b>Varebeholdninger</b>		<b>9.060.504</b>	<b>18.126.416</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.465.447	7.496.289
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.092.832
Andre tilgodehavender		191.853	262.008
Udskudt skatteaktiv		70.299	66.988
Periodeafgrænsningsposter		0	353.566
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.727.599</b>	<b>10.271.683</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.452.703</b>	<b>12.102</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>19.240.806</b>	<b>28.410.201</b>
<b>Aktiver</b>		<b>19.351.407</b>	<b>28.541.455</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		12.167.610	10.522.433
<b>Egenkapital</b>		<b>12.667.610</b>	<b>11.022.433</b>
Andre hensættelser		266.000	253.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>266.000</b>	<b>253.000</b>
Anden gæld		546.854	528.361
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>546.854</b>	<b>528.361</b>
Kreditinstitutter		101.578	6.575.485
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.543.637	4.123.118
Gæld til tilknyttede virksomheder		643.769	0
Selskabsskat		382.157	1.585.387
Anden gæld	5	1.199.802	4.453.671
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.870.943</b>	<b>16.737.661</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.417.797</b>	<b>17.266.022</b>
<b>Passiver</b>		<b>19.351.407</b>	<b>28.541.455</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Begivenheder efter balancedagen	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	10.522.433	11.022.433
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-2.700.000	-2.700.000
Årets resultat	0	4.345.177	4.345.177
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>12.167.610</b>	<b>12.667.610</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.877.497	3.599.240
Pensioner	346.944	238.395
Andre omkostninger til social sikring	42.526	56.265
	<u>4.266.967</u>	<u>3.893.900</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	107.417
Andre finansielle indtægter	37.717	34.060
	<u>37.717</u>	<u>141.477</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	15.984	0
Andre finansielle omkostninger	246.092	60.897
	<u>262.076</u>	<u>60.897</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.300.157	1.641.387
Årets udskudte skat	-3.311	-12.700
	<u>1.296.846</u>	<u>1.628.687</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	546.854	528.361
Langfristet del	546.854	528.361
Øvrig kortfristet gæld	1.199.802	4.453.671
	<u>1.746.656</u>	<u>4.982.032</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Der er afgivet virksomhedspant pålydende DKK 2.500.000 med sikkerhed i driftsmateriel, varebeholdninger og simple fordringer for	19.052.093	25.645.620
Der er afgivet virksomhedspant pålydende DKK 1.000.000 med sikkerhed i driftsmateriel, varebeholdninger og simple fordringer for	19.052.093	25.645.620
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	344.558	168.778
Mellem 1 og 5 år	422.051	129.318
	<u>766.609</u>	<u>298.096</u>
Lejeforpligtelser	53.833	53.038

## Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Kautions- og garantiforpligtelser</b>		
Der er stillet garanti overfor Miljøstyrelsen på	120.000	60.000

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Peter Kranz Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 7. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Noter til årsregnskabet

## 8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Eurotag Danmark A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.



# Noter til årsregnskabet

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

## Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

# Noter til årsregnskabet

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.